

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

21 мая 2021 г. № 42-1

**Об изменении решения Чаусского районного  
Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 37-1**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 37-1 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «36 066 619,00» заменить соответственно цифрами «36 100 142,00»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «36 066 619,00» заменить цифрами «36 100 142,00»;

в абзаце третьем цифры «36 066 619,00» заменить цифрами «36 100 142,00»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2021 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 7:

дотации в сумме 180 331,00 рубля;

иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 702,00 рубля.»;

1.4. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	1 042 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-1 042 000,00»;

заменить позициями:

«Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	1 544 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-1 544 000,00»;

1.5. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 132 787,00»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 142 787,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	148 347,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	148 347,00»;

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	158 347,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	158 347,00»;

после позиции

«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	7 148,00»
--	---	---	---	----	----	-----------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	10 000,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	24 565 903,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	24 565 903,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	23 946 684,00
Дотации	4	3	1	60	00	22 708 877,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	24 638 103,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	24 638 103,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 018 884,00
Дотации	4	3	1	60	00	22 660 200,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	481 182,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	481 182,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	553 382,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	553 382,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	36 066 619,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	36 100 142,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 615 118,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 608 398,00»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды	01	09	00	20 925,00»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	20 223,00»;
------------------	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	20 618,00»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	19 916,00»;
--	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	309 251,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	309 251,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	303 233,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	303 233,00»;

ПОЗИЦИИ:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 394 184,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	426 972,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	411 432,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 352 227,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	385 015,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	369 475,00»;

ПОЗИЦИИ:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 889 190,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 889 190,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 961 390,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 961 390,00»;

ПОЗИЦИИ:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	12 751 227,00
Дошкольное образование	09	01	00	3 145 633,00
Общее среднее образование	09	02	00	8 430 993,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	850 075,00»